

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.001/2018
Processo Administrativo Nº 06.001/2018-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 07/01/2019 17:17:10

TOTAL DO PROCESSO: 183.953,0294

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 05.848.835/0001-10 183.953,0294

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 057 Total: 32.000,00

Item: 1 Unidade: cachê Marca: proprio Modelo:
Descrição: "CACHÊS INDIVIDUAIS Descrição: Pagamento de cachês para artista individual reconhecido como expoente da cultura local e com trabalho de repercussão local e regional. "
Quantidade: 4 Valor Unit.: 8.000,00 Total Item: 32 000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 057 Total: 498,00

Item: 1 Unidade: hora Marca: proprio Modelo:
Descrição: CARRO DE SOM
Quantidade: 20 Valor Unit.: 24,90 Total Item: 498,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 021 Total: 1.194,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: proprio Modelo:
Descrição: CARTAZ tamanho A3 papel couche 90g
Quantidade: 300 Valor Unit.: 3,98 Total Item: 1.194,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 021 Total: 1.196,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: proprio Modelo:
Descrição: PAINEL
Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,98 Total Item: 1.196,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 085 Total: 1.290,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: propri Modelo:
Descrição: OUTDOOR
Quantidade: 20 Valor Unit.: 64,50 Total Item: 1.290,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 021 Total: 1.440,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: proprio Modelo:
Descrição: FOLDER INFORMATIVO papel couche colorido 90g
Quantidade: 30 Valor Unit.: 48,00 Total Item: 1.440,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 021 Total: 495,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: proprio Modelo:
Descrição: CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO
Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,95 Total Item: 495,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 021	Total: 1.400,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: proprio	Modelo:	
Descrição: CAMISETA fio 30 com logomarca				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 1.400,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 057	Total: 28.350,00	
Item: 1	Unidade: CHAMADA	Marca: proprio	Modelo:	
Descrição: ANUNCIO DE TELEVISÃO				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.890,00		Total Item: 28.350,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 021	Total: 530,00	
Item: 1	Unidade: chamada	Marca: poprio	Modelo:	
Descrição: ANUNCIO EM RADIOS				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,30		Total Item: 530,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 021	Total: 1.250,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: proprio	Modelo:	
Descrição: "Banner em lona vinilica colorida, 10mx3m, ilhós (30m²) "				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.250,00		Total Item: 1.250,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 085	Total: 6.200,00	
Item: 1	Unidade: dia	Marca: proprio	Modelo:	
Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X08m. Descrição: Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente x 08 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x,050m.), com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. House mix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda; escada de acesso. "				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.200,00		Total Item: 6.200,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 057	Total: 16.200,00	
Item: 1	Unidade: dia	Marca: proprio	Modelo:	
Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 08X07m. Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 08 metros de frente x 07 metros de profundidade, com orelha, com cobertura em Box truss, de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. Housemix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda. "				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 5.400,00		Total Item: 16.200,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 021	Total: 11.800,00	
Item: 1	Unidade: dia	Marca: proprio	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: "SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PORTE DOIS Descrição: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização Line Array, composto por 9 caixas tree-way por lado, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Ground Stacked, 12 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada, por lado; 02 Sistema de amplificação com 4 racks de potência com 4 amplificadores classe D, com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Main power trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Main power trifásico de 125 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação; - Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; Side Fill composto por 2 caixas tree-way de alta frequência e 2 de subgrave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do Side Fill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 1000 watts por canal; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos."

Quantidade: 1 Valor Unit.: 11.800,00 Total Item: 11.800,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 021 Total: 0,0294

Item: 1 Unidade: dia Marca: proprio Modelo:

Descrição: "SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO SEM EQUIPAMENTOS DE PALCO (compatível com conchas acústicas, ginásios...) Descrição: 01 mesa com 24 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas com no mínimo 04 vias de monitor; 04 Caixas para subgraves (8 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 04 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema; 01 Equalizador estéreo com 32 bandas e filtros de 12 db por oitava; 01 Processador de efeitos com reverb e delay com entradas e saídas balanceadas; e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 04 Canais compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 01 Microfone sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 04 Microfones para uso diversos com pedestais; 04 Canais de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelho de CD Player; 02 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W RMS cada, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico."

Quantidade: 3 Valor Unit.: 0,0098 Total Item: 0,0294

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 021 Total: 9.000,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: proprio Modelo:

Descrição: "SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE PORTE TRÊS PARA PALCO Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de iluminação para palco contendo: 01 Mesa controladora computadorizada com: 2048 canais fornecidos em 04 conectores DMX separados, 450 programas, biblioteca com 600 aparelhos de diversas marcas, software interno com muitos acréscimos de informações; 64 Refletores foco fechado (lâmpadas par 64); 02 Canhões seguidores; 02 Máquinas de fumaça; 03 RACKS DIMMERS com no mínimo 12 canais cada; Cabos e conexões; Gelatinas com cores variadas; Sistema de BOX TRUSS; 06 Refletores elipsoidal 1000 WATTS."

Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.000,00 Total Item: 9.000,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 085 Total: 23.400,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: proprio Modelo:

Descrição: "SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE PORTE UM PARA PALCO Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de iluminação para palco contendo: 24 Refletores foco fechado (lâmpadas - par 64); 01 Mesa/DIMMERS com no mínimo 36 canais; 01 RACK DIMMER com no mínimo 06 canais; Cabos e conexões; 01 Máquina de fumaça; Gelatinas com cores variadas, 01 Operador técnico"

Quantidade: 3 Valor Unit.: 7.800,00 Total Item: 23.400,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 021 Total: 6.250,00

Item: 1 Unidade: loc. 12 h Marca: proprio Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 180 KVA Descrição: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação. (2 unidades x 4 dias) "

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.250,00 Total Item: 6.250,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 23.940,00**

Item: 1 Unidade: dia Marca: proprio Modelo:

Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 06X06 Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral. (10 unidades X 3 DIAS) "

Quantidade: 30 Valor Unit.: 798,00 Total Item: 23.940,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 17.520,00**

Item: 1 Unidade: dia Marca: proprio Modelo:

Descrição: "LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS CONVENCIONAIS Descrição: Material em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22mx1,16m x 2,30m. Porta com sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso. (30 UNIDADES X 4 DIAS) "

Quantidade: 120 Valor Unit.: 146,00 Total Item: 17.520,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.001/2018
Processo Administrativo Nº 06.001/2018-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 07/01/2019 17:17:10

TOTAL DO PROCESSO: 113.442,80

JOSE A BIDENA GO NOBRE-ME 08.508.378/0001-02 113.442,80

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 023 Total: 30.400,00

Item: 1 Unidade: cachê Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: "CACHÊS INDIVIDUAIS Descrição: Pagamento de cachês para artista individual reconhecido como expoente da cultura local e com trabalho de repercussão local e regional. "
Inf. detal.: CACHÊS INDIVIDUAIS DESCRIÇÃO: PAGAMENTO DE CACHÊS PARA ARTISTA INDIVIDUAL RECONHECIDO COMO EXPOENTE DA CULTURA LOCAL E COM TRABALHO DE REPERCUSSÃO LOCAL E REGIONAL.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 7.600,00 Total Item: 30.400,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 023 Total: 499,80

Item: 1 Unidade: hora Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: CARRO DE SOM
Inf. detal.: CARRO DE SOM

Quantidade: 20 Valor Unit.: 24,99 Total Item: 499,80

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 023 Total: 1.197,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: CARTAZ tamanho A3 papel couche 90g
Inf. detal.: CARTAZ TAMANHO A3 PAPEL COUCHE 90G

Quantidade: 300 Valor Unit.: 3,99 Total Item: 1.197,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 023 Total: 1.198,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: PAINEL
Inf. detal.: PAINEL

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,99 Total Item: 1.198,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 058 Total: 1.290,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: OUTDOOR
Inf. detal.: OUTDOOR

Quantidade: 20 Valor Unit.: 64,50 Total Item: 1.290,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 058 Total: 1.485,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: FOLDER INFORMATIVO papel couche colorido 90g
Inf. detal.: FOLDER INFORMATIVO PAPEL COUCHE COLORIDO 90G



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 30	Valor Unit.: 49,50	Total Item: 1.485,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 058	Total: 499,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO Inf. detal.: CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 499,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 058	Total: 1.350,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: CAMISETA fio 30 com logomarca Inf. detal.: CAMISETA FIO 30 COM LOGOMARCA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,50	Total Item: 1.350,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 058	Total: 28.350,00
Item: 1	Unidade: CHAMADA	Marca: ANUNCIO DE TELEVISÃO	Modelo:
Descrição: ANUNCIO DE TELEVISÃO Inf. detal.: ANUNCIO DE TELEVISÃO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.890,00	Total Item: 28.350,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 058	Total: 520,00
Item: 1	Unidade: chamada	Marca: ANUNCIO DE RADIOS	Modelo:
Descrição: ANUNCIO EM RADIOS Inf. detal.: ANUNCIO DE RADIOS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 520,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 058	Total: 490,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ANUNCIO EM JORNAIS	Modelo:
Descrição: ANUNCIO EM JORNAIS Inf. detal.: ANUNCIO EM JORNAIS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 490,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 058	Total: 1.290,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BANNER EM LONA	Modelo:
Descrição: "Banner em lona vinilica colorida, 10mx3m, ilhós (30m²) " Inf. detal.: BANNER EM LONA VINILICA COLORIDA, 10MXX 3M, ILHÓS (30M²).			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.290,00	Total Item: 1.290,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 058	Total: 23.850,00
Item: 1	Unidade: dia	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 06X06 Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral. (10 unidades X 3 DIAS) " Inf. detal.: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 06X 06DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 06 METROS DE FRENTE X 006 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. (10 UNIDADES X 3 DIAS)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 795,00	Total Item: 23.850,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 058 Total: 17.520,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: LOCAÇÃO BANHEIROS QUÍMICOS CONVENCIONAIS Modelo:

Descrição: "LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS CONVENCIONAIS Descrição: Material em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22mx1,16m x 2,30m. Porta com sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso. (30 UNIDADES X 4 DIAS) "

Inf. detal.: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS CONVENCIONAIS, DESCRIÇÃO: MATERIAL EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, TUBO DE SUSPIRO DE 3" DO TIPO CHAMINÉ, COM CAIXA DE DEJETO COM CAPACIDADE PARA 220 LTS, COM PORTA OBJETO, PORTA PAPEL HIGIENICO, MICTÓRIO, ASSENTO SANITÁRIO COM TAMPA. PISO FABRICADO EM MADEIRA EMBORRACHADA E/OU REVESTIDO EM FIBRA DE VIDRO, DO TIPO ANTIDERRAPANTE. PAREDES LATERAIS E FUNDO COM VENTILAÇÃO. BANHEIRO CONTENDO ADESIVO IDENTIFICADOR DE MASCULINO E/ OU FEMININO, FECHADURA DA PORTA DO TIPO ROLETE COM IDENTIFICAÇÃO DE LIVRE/OCUPADO. O BANHEIRO DEVERÁ TER AS DIMENSÕES DE 1,22M X 1,16M X 2,30M, PORTA COM SISTEMA DE MOLA PARA FECHAMENTO AUTOMÁTICO QUANDO NÃO ESTÁ EM USO. (30 UNIDADES X 4 DIAS).

Quantidade: 120 Valor Unit.: 146,00 Total Item: 17.520,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 058 Total: 3.504,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: PROPRIA Modelo:

Descrição: "LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS (PNE ou PPD) Descrição: Locação de banheiro químico individual, portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes, além de: Material em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino e de portador de deficiência, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22mx1,16m x 2,30m. Porta com sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso (6 UNIDADES X 4 DIAS). "

Inf. detal.: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS (PNE ou PPD), DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTIL, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES, ALEM DE: MATERIAL EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, TUBO DE SUSPIRO DE 3" DO TIPO CHAMINÉ, COM CAIXA DE DEJETO COM CAPACIDADE PARA 220 LTS, COM PORTA OBJETO, PORTA PAPEL HIGIENICO, MICTÓRIO, ASSENTO SANITÁRIO COM TAMPA. PISO FABRICADO EM MADEIRA EMBORRACHADA E / EOU REVESTIDO EM FIBRA DE VIDRO, DO TIPO ANTIDERRAPANTE. PAREDES LATERAIS E FUNDO COM VENTILAÇÃO. BANHEIRO CONTENDO ADESIVO IDENTIFICADOR DE MASCULINO E /OU FEMININO E DE PORTADOR DE DEFICIÊNCIA. FECHADURA DA PORTA DO TIPO ROLETE COM IDENTIFICAÇÃO DE LIVRE/OCUPADO. O BANHEIRO DEVERÁ TER AS DIMENSÕES DE 1,2

Quantidade: 24 Valor Unit.: 146,00 Total Item: 3.504,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE



ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

Three handwritten signatures in blue ink, located at the bottom right of the page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.001/2018
Processo Administrativo Nº 06.001/2018-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 07/01/2019 17:17:10

TOTAL DO PROCESSO: 220.500,00

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA-ME 05.104.410/0001-04 220.500,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 035 Total: 32.000,00

Item: 1 Unidade: cachê Marca: sem marca Modelo:

Descrição: "CACHÊS INDIVIDUAIS Descrição: Pagamento de cachês para artista individual reconhecido como expoente da cultura local e com trabalho de repercussão local e regional. "

Quantidade: 4 Valor Unit.: 8.000,00 Total Item: 32.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 035 Total: 500,00

Item: 1 Unidade: hora Marca: sem marca Modelo:

Descrição: CARRO DE SOM

Quantidade: 20 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 500,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 070 Total: 1.200,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: sem marca Modelo:

Descrição: CARTAZ tamanho A3 papel couche 90g

Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 1.200,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 035 Total: 1.200,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: sem marca Modelo:

Descrição: PAINEL

Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 1.200,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 051 Total: 1.300,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: sem marca Modelo:

Descrição: OUTDOOR

Quantidade: 20 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 1.300,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 070 Total: 1.500,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: sem marca Modelo:

Descrição: FOLDER INFORMATIVO papel couche colorido 90g

Quantidade: 30 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 1.500,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 035 Total: 500,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: sem marca Modelo:

Descrição: CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 500,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 035	Total: 1.400,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: sem marca	Modelo:
Descrição: CAMISETA fio 30 com logomarca			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 1.400,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 035	Total: 28.500,00
Item: 1	Unidade: CHAMADA	Marca: sem marca	Modelo:
Descrição: ANUNCIO DE TELEVISÃO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.900,00	Total Item: 28.500,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 035	Total: 532,00
Item: 1	Unidade: chamada	Marca: sem marca	Modelo:
Descrição: ANUNCIO EM RADIOS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,32	Total Item: 532,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 070	Total: 500,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: sem marca	Modelo:
Descrição: ANUNCIO EM JORNAIS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 500,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 035	Total: 1.300,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: sem marca	Modelo:
Descrição: "Banner em lona vinílica colorida, 10mx3m, ilhós (30m²) "			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.300,00	Total Item: 1.300,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 070	Total: 6.400,00
Item: 1	Unidade: dia	Marca: sem marca	Modelo:
Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X08m. Descrição: Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente x 08 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x,050m.), com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. House mix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda; escada de acesso. "			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.400,00	Total Item: 6.400,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 035	Total: 16.500,00
Item: 1	Unidade: dia	Marca: sem marca	Modelo:
Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 08X07m. Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 08 metros de frente x 07 metros de profundidade, com orelha, com cobertura em Box truss, de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. Housemix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda. "			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 5.500,00	Total Item: 16.500,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 070	Total: 12.000,00
Item: 1	Unidade: dia	Marca: sem marca	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: "SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PORTE DOIS Descrição: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização Line Array, composto por 9 caixas tree-way por lado, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Ground Stacked, 12 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada, por lado; 02 Sistema de amplificação com 4 racks de potência com 4 amplificadores classe D, com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Main power trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Main power trifásico de 125 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação; - Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; Side Fill composto por 2 caixas tree-way de alta frequência e 2 de subgrave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do Side Fill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 1000 watts por canal; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos."

Quantidade: 1 Valor Unit.: 12.000,00 Total Item: 12.000,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 070 Total: 30.000,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: sem marca Modelo:

Descrição: "SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO SEM EQUIPAMENTOS DE PALCO (compatível com conchas acústicas, ginásios...) Descrição: 01 mesa com 24 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas com no mínimo 04 vias de monitor; 04 Caixas para subgraves (8 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 04 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema; 01 Equalizador estéreo com 32 bandas e filtros de 12 db por oitava; 01 Processador de efeitos com reverb e delay com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 04 Canais compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 01 Microfone sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 04 Microfones para uso diversos com pedestais; 04 Canais de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelho de CD Player; 02 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W RMS cada, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico."

Quantidade: 3 Valor Unit.: 10.000,00 Total Item: 30.000,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 051 Total: 9.500,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: sem marca Modelo:

Descrição: "SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE PORTE TRÊS PARA PALCO Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de iluminação para palco contendo: 01 Mesa controladora computadorizada com: 2048 canais fornecidos em 04 conectores DMX separados, 450 programas, biblioteca com 600 aparelhos de diversas marcas, software interno com muitos acréscimos de informações; 64 Refletores foco fechado (lâmpadas par 64); 02 Canhões seguidores; 02 Máquinas de fumaça; 03 RACKS DIMMERS com no mínimo 12 canais cada; Cabos e conexões; Gelatinas com cores variadas; Sistema de BOX TRUSS; 06 Refletores elipsoidal 1000 WATTS."

Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.500,00 Total Item: 9.500,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 070 Total: 24.000,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: sem marca Modelo:

Descrição: "SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE PORTE UM PARA PALCO Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de iluminação para palco contendo: 24 Refletores foco fechado (lâmpadas - par 64); 01 Mesa/DIMMERS com no mínimo 36 canais; 01 RACK DIMMER com no mínimo 06 canais; Cabos e conexões; 01 Máquina de fumaça; Gelatinas com cores variadas, 01 Operador técnico"

Quantidade: 3 Valor Unit.: 8.000,00 Total Item: 24.000,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 051 Total: 6.500,00

Item: 1 Unidade: loc. 12 h Marca: sem marca Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 180 KVA Descrição: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação. (2 unidades x 4 dias) "

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.300,00 Total Item: 6.500,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 24.000,00**

Item: 1 Unidade: dia Marca: sem marca Modelo:

Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 06X06 Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral. (10 unidades X 3 DIAS) "

Quantidade: 30 Valor Unit.: 800,00 Total Item: 24.000,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 17.640,00**

Item: 1 Unidade: dia Marca: sem marca Modelo:

Descrição: "LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS CONVENCIONAIS Descrição: Material em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22mx1,16m x 2,30m. Porta com sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso. (30 UNIDADES X 4 DIAS) "

Quantidade: 120 Valor Unit.: 147,00 Total Item: 17.640,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 3.528,00**

Item: 1 Unidade: dia Marca: sem marca Modelo:

Descrição: "LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS (PNE ou PPD) Descrição: Locação de banheiro químico individual, portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes, além de: Material em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino e de portador de deficiência, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22mx1,16m x 2,30m. Porta com sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso (6 UNIDADES X 4 DIAS). "

Quantidade: 24 Valor Unit.: 147,00 Total Item: 3.528,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.001/2018
Processo Administrativo Nº 06.001/2018-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 07/01/2019 17:17:10

TOTAL DO PROCESSO: 209.242,00

CLS PRODUCAO DE SHOWS MUSICAIS LTDA - ME 10.880.424/0001-41 209.242,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 091 Total: 30.000,00

Item: 1 Unidade: cachê Marca: SEM ESPECIFICAÇÃO Modelo: SEM ESPECIFICAÇÃO

Descrição: "CACHÊS INDIVIDUAIS Descrição: Pagamento de cachês para artista individual reconhecido como expoente da cultura local e com trabalho de repercussão local e regional. "

Quantidade: 4 Valor Unit.: 7.500,00 Total Item: 30.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 075 Total: 500,00

Item: 1 Unidade: hora Marca: SEM ESPECIFICAÇÃO Modelo: SEM ESPECIFICAÇÃO

Descrição: CARRO DE SOM

Quantidade: 20 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 500,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 091 Total: 1.200,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: SEM ESPECIFICAÇÃO Modelo: SEM ESPECIFICAÇÃO

Descrição: CARTAZ tamanho A3 papel couche 90g

Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 1.200,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 075 Total: 1.200,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: SEM ESPECIFICAÇÃO Modelo: SEM ESPECIFICAÇÃO

Descrição: PAINEL

Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 1.200,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 091 Total: 1.300,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: SEM ESPECIFICAÇÃO Modelo: SEM ESPECIFICAÇÃO

Descrição: OUTDOOR

Quantidade: 20 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 1.300,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 075 Total: 1.500,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: SEM ESPECIFICAÇÃO Modelo: SEM ESPECIFICAÇÃO

Descrição: FOLDER INFORMATIVO papel couche colorido 90g

Quantidade: 30 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 1.500,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 091 Total: 500,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: SEM ESPECIFICAÇÃO Modelo: SEM ESPECIFICAÇÃO

Descrição: CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 012	Total: 1.400,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SEM ESPECIFICAÇÃO	Modelo: SEM ESPECIFICAÇÃO
Descrição: CAMISETA fio 30 com logomarca			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 1.400,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 075	Total: 28.500,00
Item: 1	Unidade: CHAMADA	Marca: SEM ESPECIFICAÇÃO	Modelo: SEM ESPECIFICAÇÃO
Descrição: ANUNCIO DE TELEVISÃO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.900,00		Total Item: 28.500,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 091	Total: 532,00
Item: 1	Unidade: chamada	Marca: SEM ESPECIFICAÇÃO	Modelo: SEM ESPECIFICAÇÃO
Descrição: ANUNCIO EM RADIOS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,32		Total Item: 532,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 075	Total: 500,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SEM ESPECIFICAÇÃO	Modelo: SEM ESPECIFICAÇÃO
Descrição: ANUNCIO EM JORNAIS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 500,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 075	Total: 1.300,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SEM ESPECIFICAÇÃO	Modelo: SEM ESPECIFICAÇÃO
Descrição: "Banner em lona vinílica colorida, 10mx3m, ilhós (30m²) "			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.300,00		Total Item: 1.300,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 091	Total: 6.000,00
Item: 1	Unidade: dia	Marca: SEM ESPECIFICAÇÃO	Modelo: SEM ESPECIFICAÇÃO
Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X08m. Descrição: Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente x 08 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x,050m.), com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. House mix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda; escada de acesso. "			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.000,00		Total Item: 6.000,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 075	Total: 15.000,00
Item: 1	Unidade: dia	Marca: SEM ESPECIFICAÇÃO	Modelo: SEM ESPECIFICAÇÃO
Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 08X07m. Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 08 metros de frente x 07 metros de profundidade, com orelha, com cobertura em Box truss, de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. Housemix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda. "			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 5.000,00		Total Item: 15.000,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 075	Total: 10.000,00
Item: 1	Unidade: dia	Marca: SEM ESPECIFICAÇÃO	Modelo: SEM ESPECIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: "SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PORTE DOIS Descrição: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização Line Array, composto por 9 caixas tree-way por lado, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Ground Stacked, 12 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada, por lado; 02 Sistema de amplificação com 4 racks de potência com 4 amplificadores classe D, com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Main power trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Main power trifásico de 125 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação; - Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; Side Fill composto por 2 caixas tree-way de alta frequência e 2 de subgrave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do Side Fill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 1000 watts por canal; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos. "

Quantidade: 1 Valor Unit.: 10.000,00 Total Item: 10.000,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 075 Total: 28.500,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: SEM ESPECIFICAÇÃO Modelo: SEM ESPECIFICAÇÃO

Descrição: "SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO SEM EQUIPAMENTOS DE PALCO (compatível com conchas acústicas, ginásios...) Descrição: 01 mesa com 24 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas com no mínimo 04 vias de monitor; 04 Caixas para subgraves (8 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 04 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema; 01 Equalizador estéreo com 32 bandas e filtros de 12 db por oitava; 01 Processador de efeitos com reverb e delay com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 04 Canais compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 01 Microfone sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 04 Microfones para uso diversos com pedestais; 04 Canais de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelho de CD Player; 02 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W RMS cada, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico. "

Quantidade: 3 Valor Unit.: 9.500,00 Total Item: 28.500,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 075 Total: 9.000,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: SEM ESPECIFICAÇÃO Modelo: SEM ESPECIFICAÇÃO

Descrição: "SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE PORTE TRÊS PARA PALCO Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de iluminação para palco contendo: 01 Mesa controladora computadorizada com: 2048 canais fornecidos em 04 conectores DMX separados, 450 programas, biblioteca com 600 aparelhos de diversas marcas, software interno com muitos acréscimos de informações; 64 Refletores foco fechado (lâmpadas par 64); 02 Canhões seguidores; 02 Máquinas de fumaça; 03 RACKS DIMMERS com no mínimo 12 canais cada; Cabos e conexões; Gelatinas com cores variadas; Sistema de BOX TRUSS; 06 Refletores elipsoidal 1000 WATTS. "

Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.000,00 Total Item: 9.000,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 091 Total: 22.500,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: SEM ESPECIFICAÇÃO Modelo: SEM ESPECIFICAÇÃO

Descrição: "SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE PORTE UM PARA PALCO Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de iluminação para palco contendo: 24 Refletores foco fechado (lâmpadas - par 64); 01 Mesa/DIMMERS com no mínimo 36 canais; 01 RACK DIMMER com no mínimo 06 canais; Cabos e conexões; 01 Máquina de fumaça; Gelatinas com cores variadas, 01 Operador técnico "

Quantidade: 3 Valor Unit.: 7.500,00 Total Item: 22.500,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 075 Total: 6.250,00

Item: 1 Unidade: loc. 12 h Marca: SEM ESPECIFICAÇÃO Modelo: SEM ESPECIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 180 KVA Descrição: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação. (2 unidades x 4 dias) "

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.250,00 Total Item: 6.250,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 23.400,00**

Item: 1 Unidade: dia Marca: SEM ESPECIFICAÇÃO Modelo: SEM ESPECIFICAÇÃO

Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 06X06 Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral. (10 unidades X 3 DIAS) "

Quantidade: 30 Valor Unit.: 780,00 Total Item: 23.400,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 16.800,00**

Item: 1 Unidade: dia Marca: SEM ESPECIFICAÇÃO Modelo: SEM ESPECIFICAÇÃO

Descrição: "LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS CONVENCIONAIS Descrição: Material em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22mx1,16m x 2,30m. Porta com sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso. (30 UNIDADES X 4 DIAS) "

Quantidade: 120 Valor Unit.: 140,00 Total Item: 16.800,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 3.360,00**

Item: 1 Unidade: dia Marca: SEM ESPECIFICAÇÃO Modelo: SEM ESPECIFICAÇÃO

Descrição: "LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS (PNE ou PPD) Descrição: Locação de banheiro químico individual, portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes, além de: Material em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino e de portador de deficiência, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22mx1,16m x 2,30m. Porta com sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso (6 UNIDADES X 4 DIAS). "

Quantidade: 24 Valor Unit.: 140,00 Total Item: 3.360,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.001/2018
Processo Administrativo Nº 06.001/2018-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 07/01/2019 17:17:10

				TOTAL DO PROCESSO:	148.510,00
JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS ME		07.188.838/0001-08		148.510,00	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 099		Total: 24.000,00	
Item: 1	Unidade: cachê	Marca: propria	Modelo: proprio		
Descrição: "CACHÊS INDIVIDUAIS Descrição: Pagamento de cachês para artista individual reconhecido como expoente da cultura local e com trabalho de repercussão local e regional. "					
Quantidade: 4		Valor Unit.: 6.000,00		Total Item: 24.000,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 099		Total: 5.000,00	
Item: 1	Unidade: dia	Marca: propria	Modelo: proprio		
Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X08m. Descrição: Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente x 08 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x,050m.), com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. House mix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda; escada de acesso. "					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 5.000,00		Total Item: 5.000,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 099		Total: 10.800,00	
Item: 1	Unidade: dia	Marca: propria	Modelo: proprio		
Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 08X07m. Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 08 metros de frente x 07 metros de profundidade, com orelha, com cobertura em Box truss, de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. Housemix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda. "					
Quantidade: 3		Valor Unit.: 3.600,00		Total Item: 10.800,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 016		Total: 8.000,00	
Item: 1	Unidade: dia	Marca: propria	Modelo: proprio		



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: "SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PORTE DOIS Descrição: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização Line Array, composto por 9 caixas tree-way por lado, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Ground Stacked, 12 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada, por lado; 02 Sistema de amplificação com 4 racks de potência com 4 amplificadores classe D, com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Main power trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Main power trifásico de 125 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação; - Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; Side Fill composto por 2 caixas tree-way de alta frequência e 2 de subgrave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do Side Fill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 1000 watts por canal; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos. "

Quantidade: 1 Valor Unit.: 8.000,00 Total Item: 8.000,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 016 Total: 24.000,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: propria Modelo: proprio

Descrição: "SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO SEM EQUIPAMENTOS DE PALCO (compatível com conchas acústicas, ginásios...) Descrição: 01 mesa com 24 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas com no mínimo 04 vias de monitor; 04 Caixas para subgraves (8 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 04 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema; 01 Equalizador estéreo com 32 bandas e filtros de 12 db por oitava; 01 Processador de efeitos com reverb e delay com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 04 Canais compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 01 Microfone sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 04 Microfones para uso diversos com pedestais; 04 Canais de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelho de CD Player; 02 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W RMS cada, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico. "

Quantidade: 3 Valor Unit.: 8.000,00 Total Item: 24.000,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 016 Total: 8.000,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: propria Modelo: proprio

Descrição: "SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE PORTE TRÊS PARA PALCO Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de iluminação para palco contendo: 01 Mesa controladora computadorizada com: 2048 canais fornecidos em 04 conectores DMX separados, 450 programas, biblioteca com 600 aparelhos de diversas marcas, software interno com muitos acréscimos de informações; 64 Refletores foco fechado (lâmpadas par 64); 02 Canhões seguidores; 02 Máquinas de fumaça; 03 RACKS DIMMERS com no mínimo 12 canais cada; Cabos e conexões; Gelatinas com cores variadas; Sistema de BOX TRUSS; 06 Refletores elipsoidal 1000 WATTS. "

Quantidade: 1 Valor Unit.: 8.000,00 Total Item: 8.000,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 016 Total: 21.000,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: propria Modelo: proprio

Descrição: "SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE PORTE UM PARA PALCO Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de iluminação para palco contendo: 24 Refletores foco fechado (lâmpadas - par 64); 01 Mesa/DIMMERS com no mínimo 36 canais; 01 RACK DIMMER com no mínimo 06 canais; Cabos e conexões; 01 Máquina de fumaça; Gelatinas com cores variadas, 01 Operador técnico "

Quantidade: 3 Valor Unit.: 7.000,00 Total Item: 21.000,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 080 Total: 6.250,00

Item: 1 Unidade: loc. 12 h Marca: propria Modelo: proprio



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 180 KVA Descrição: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação. (2 unidades x 4 dias) "

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.250,00 Total Item: 6.250,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 016 Total: 22.500,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: propria Modelo: proprio

Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 06X06 Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral. (10 unidades X 3 DIAS) "

Quantidade: 30 Valor Unit.: 750,00 Total Item: 22.500,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 080 Total: 15.600,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: propria Modelo: proprio

Descrição: "LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS CONVENCIONAIS Descrição: Material em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejeito com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22mx1,16m x 2,30m. Porta com sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso. (30 UNIDADES X 4 DIAS) "

Quantidade: 120 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 15.600,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 080 Total: 3.360,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: propria Modelo: proprio

Descrição: "LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS (PNE ou PPD) Descrição: Locação de banheiro químico individual, portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes, além de: Material em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejeito com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino e de portador de deficiência, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22mx1,16m x 2,30m. Porta com sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso (6 UNIDADES X 4 DIAS). "

Quantidade: 24 Valor Unit.: 140,00 Total Item: 3.360,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.001/2018
Processo Administrativo Nº 06.001/2018-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 07/01/2019 17:17:10

TOTAL DO PROCESSO: 220.500,00

ARQUITETA PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI EPP 19.446.578/0001-02 220.500,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 049 Total: 32.000,00

Item: 1 Unidade: cachê Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: "CACHÊS INDIVIDUAIS Descrição: Pagamento de cachês para artista individual reconhecido como expoente da cultura local e com trabalho de repercussão local e regional. "

Quantidade: 4 Valor Unit.: 8.000,00 Total Item: 32.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 033 Total: 500,00

Item: 1 Unidade: hora Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: CARRO DE SOM

Quantidade: 20 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 500,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 014 Total: 1.200,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: CARTAZ tamanho A3 papel couche 90g

Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 1.200,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 049 Total: 1.200,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: PAINEL

Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 1.200,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 049 Total: 1.300,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: OUTDOOR

Quantidade: 20 Valor Unit.: 65,00 Total Item: 1.300,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 014 Total: 1.500,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: FOLDER INFORMATIVO papel couche colorido 90g

Quantidade: 30 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 1.500,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 033 Total: 500,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 049	Total: 1.400,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CAMISETA fio 30 com logomarca			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 1.400,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 049	Total: 28.500,00
Item: 1	Unidade: CHAMADA	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: ANUNCIO DE TELEVISÃO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.900,00		Total Item: 28.500,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 049	Total: 532,00
Item: 1	Unidade: chamada	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: ANUNCIO EM RADIOS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,32		Total Item: 532,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 014	Total: 500,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: ANUNCIO EM JORNAIS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 500,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 049	Total: 1.300,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: "Banner em lona vinílica colorida, 10mx3m, ilhós (30m²) "			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.300,00		Total Item: 1.300,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 033	Total: 6.400,00
Item: 1	Unidade: dia	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X08m. Descrição: Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente x 08 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x,050m.), com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. House mix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda; escada de acesso. "			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.400,00		Total Item: 6.400,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 033	Total: 16.500,00
Item: 1	Unidade: dia	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 08X07m. Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 08 metros de frente x 07 metros de profundidade, com orelha, com cobertura em Box truss, de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. Housemix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda. "			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 5.500,00		Total Item: 16.500,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 049	Total: 12.000,00
Item: 1	Unidade: dia	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: "SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PORTE DOIS Descrição: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização Line Array, composto por 9 caixas tree-way por lado, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Ground Stacked, 12 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada, por lado; 02 Sistema de amplificação com 4 racks de potência com 4 amplificadores classe D, com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Ohms; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Main power trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Main power trifásico de 125 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação; - Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; Side Fill composto por 2 caixas tree-way de alta frequência e 2 de subgrave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do Side Fill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 1000 watts por canal; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos. "

Quantidade: 1 Valor Unit.: 12.000,00 Total Item: 12.000,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 049 Total: 30.000,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: "SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO SEM EQUIPAMENTOS DE PALCO (compatível com conchas acústicas, ginásios...) Descrição: 01 mesa com 24 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas com no mínimo 04 vias de monitor; 04 Caixas para subgraves (8 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 04 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema; 01 Equalizador estéreo com 32 bandas e filtros de 12 db por oitava; 01 Processador de efeitos com reverb e delay com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 04 Canais compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 01 Microfone sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 04 Microfones para uso diversos com pedestais; 04 Canais de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelho de CD Player; 02 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W RMS cada, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico. "

Quantidade: 3 Valor Unit.: 10.000,00 Total Item: 30.000,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 049 Total: 9.500,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: "SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE PORTE TRÊS PARA PALCO Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de iluminação para palco contendo: 01 Mesa controladora computadorizada com: 2048 canais fornecidos em 04 conectores DMX separados, 450 programas, biblioteca com 600 aparelhos de diversas marcas, software interno com muitos acréscimos de informações; 64 Refletores foco fechado (lâmpadas par 64); 02 Canhões seguidores; 02 Máquinas de fumaça; 03 RACKS DIMMERS com no mínimo 12 canais cada; Cabos e conexões; Gelatinas com cores variadas; Sistema de BOX TRUSS; 06 Refletores elipsoidal 1000 WATTS. "

Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.500,00 Total Item: 9.500,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 033 Total: 24.000,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: "SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE PORTE UM PARA PALCO Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de iluminação para palco contendo: 24 Refletores foco fechado (lâmpadas - par 64); 01 Mesa/DIMMERS com no mínimo 36 canais; 01 RACK DIMMER com no mínimo 06 canais; Cabos e conexões; 01 Máquina de fumaça; Gelatinas com cores variadas, 01 Operador técnico "

Quantidade: 3 Valor Unit.: 8.000,00 Total Item: 24.000,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 033 Total: 6.500,00

Item: 1 Unidade: loc. 12 h Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 180 KVA Descrição: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação. (2 unidades x 4 dias) "

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.300,00 Total Item: 6.500,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 014 Total: 24.000,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 06X06 Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral. (10 unidades X 3 DIAS) "

Quantidade: 30 Valor Unit.: 800,00 Total Item: 24.000,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 033 Total: 17.640,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: "LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS CONVENCIONAIS Descrição: Material em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22mx1,16m x 2,30m. Porta com sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso. (30 UNIDADES X 4 DIAS) "

Quantidade: 120 Valor Unit.: 147,00 Total Item: 17.640,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 049 Total: 3.528,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: "LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS (PNE ou PPD) Descrição: Locação de banheiro químico individual, portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes, além de: Material em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino e de portador de deficiência, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22mx1,16m x 2,30m. Porta com sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso (6 UNIDADES X 4 DIAS). "

Quantidade: 24 Valor Unit.: 147,00 Total Item: 3.528,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.001/2018
Processo Administrativo Nº 06.001/2018-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 07/01/2019 17:17:10

				TOTAL DO PROCESSO:	223.392,00
PRIME TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI - EPP				12.837.426/0001-83	223.392,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 011		Total: 31.800,00	
Item: 1	Unidade: cachê	Marca: FORRO	Modelo: FORRO		
Descrição: "CACHÊS INDIVIDUAIS Descrição: Pagamento de cachês para artista individual reconhecido como expoente da cultura local e com trabalho de repercussão local e regional. "					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7.950,00			Total Item: 31.800,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 027		Total: 500,00	
Item: 1	Unidade: hora	Marca: PRIME	Modelo: PRIME		
Descrição: CARRO DE SOM					
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 500,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 047		Total: 1.200,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRIME	Modelo: PRIME		
Descrição: CARTAZ tamanho A3 papel couche 90g					
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 1.200,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 027		Total: 1.200,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRIME	Modelo: PRIME		
Descrição: PAINEL					
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 1.200,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 047		Total: 1.300,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRIME	Modelo: PRIME		
Descrição: OUTDOOR					
Quantidade: 20	Valor Unit.: 65,00			Total Item: 1.300,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 011		Total: 1.500,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRIME	Modelo: PRIME		
Descrição: FOLDER INFORMATIVO papel couche colorido 90g					
Quantidade: 30	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 1.500,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 011		Total: 500,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRIME	Modelo: PRIME		
Descrição: CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO					
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 500,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 011	Total: 1.400,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRIME	Modelo: PRIME
Descrição: CAMISETA fio 30 com logomarca			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 1.400,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 047	Total: 28.500,00
Item: 1	Unidade: CHAMADA	Marca: TV DIARIO	Modelo: TV DIARIO
Descrição: ANUNCIO DE TELEVISÃO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.900,00		Total Item: 28.500,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 011	Total: 532,00
Item: 1	Unidade: chamada	Marca: RADIO LOCAL	Modelo: RADIO LOCAL
Descrição: ANUNCIO EM RADIOS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,32		Total Item: 532,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 027	Total: 500,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRIME	Modelo: PRIME
Descrição: ANUNCIO EM JORNAIS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 500,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 011	Total: 1.300,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRIME	Modelo: PRIME
Descrição: "Banner em lona vinílica colorida, 10mx3m, ilhós (30m²) "			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.300,00		Total Item: 1.300,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 047	Total: 6.390,00
Item: 1	Unidade: dia	Marca: PRIME	Modelo: PRIME
Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X08m. Descrição: Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente x 08 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x,050m.), com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. House mix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda; escada de acesso. "			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.390,00		Total Item: 6.390,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 011	Total: 19.170,00
Item: 1	Unidade: dia	Marca: PRIME	Modelo: PRIME
Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 08X07m. Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 08 metros de frente x 07 metros de profundidade, com orelha, com cobertura em Box truss, de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. Housemix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda. "			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 6.390,00		Total Item: 19.170,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 011	Total: 12.000,00
Item: 1	Unidade: dia	Marca: PRIME	Modelo: PRIME



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: "SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PORTE DOIS Descrição: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização Line Array, composto por 9 caixas tree-way por lado, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Ground Stacked, 12 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada, por lado; 02 Sistema de amplificação com 4 racks de potência com 4 amplificadores classe D, com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Main power trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Main power trifásico de 125 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação; - Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; Side Fill composto por 2 caixas tree-way de alta frequência e 2 de subgrave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do Side Fill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 1000 watts por canal; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos."

Quantidade: 1 Valor Unit.: 12.000,00 Total Item: 12.000,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 047 Total: 30.000,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: PRIME Modelo: PRIME

Descrição: "SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO SEM EQUIPAMENTOS DE PALCO (compatível com conchas acústicas, ginásios...) Descrição: 01 mesa com 24 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas com no mínimo 04 vias de monitor; 04 Caixas para subgraves (8 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 04 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema; 01 Equalizador estéreo com 32 bandas e filtros de 12 db por oitava; 01 Processador de efeitos com reverb e delay com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 04 Canais compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 01 Microfone sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 04 Microfones para uso diversos com pedestais; 04 Canais de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelho de CD Player; 02 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W RMS cada, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico."

Quantidade: 3 Valor Unit.: 10.000,00 Total Item: 30.000,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 011 Total: 9.500,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: PRIME Modelo: PRIME

Descrição: "SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE PORTE TRÊS PARA PALCO Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de iluminação para palco contendo: 01 Mesa controladora computadorizada com: 2048 canais fornecidos em 04 conectores DMX separados, 450 programas, biblioteca com 600 aparelhos de diversas marcas, software interno com muitos acréscimos de informações; 64 Refletores foco fechado (lâmpadas par 64); 02 Canhões seguidores; 02 Máquinas de fumaça; 03 RACKS DIMMERS com no mínimo 12 canais cada; Cabos e conexões; Gelatinas com cores variadas; Sistema de BOX TRUSS; 06 Refletores elipsoidal 1000 WATTS."

Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.500,00 Total Item: 9.500,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 011 Total: 24.000,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: PRIME Modelo: PRIME

Descrição: "SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE PORTE UM PARA PALCO Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de iluminação para palco contendo: 24 Refletores foco fechado (lâmpadas - par 64); 01 Mesa/DIMMERS com no mínimo 36 canais; 01 RACK DIMMER com no mínimo 06 canais; Cabos e conexões; 01 Máquina de fumaça; Gelatinas com cores variadas, 01 Operador técnico"

Quantidade: 3 Valor Unit.: 8.000,00 Total Item: 24.000,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 011 Total: 6.500,00

Item: 1 Unidade: loc. 12 h Marca: PRIME Modelo: PRIME



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 180 KVA Descrição: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação. (2 unidades x 4 dias) "

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.300,00** Total Item: 6.500,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 24.000,00**

Item: 1 Unidade: dia Marca: PRIME Modelo: PRIME

Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 06X06 Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral. (10 unidades X 3 DIAS) "

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 800,00** Total Item: 24.000,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 18.000,00**

Item: 1 Unidade: dia Marca: PRIME Modelo: PRIME

Descrição: "LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS CONVENCIONAIS Descrição: Material em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22mx1,16m x 2,30m. Porta com sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso. (30 UNIDADES X 4 DIAS) "

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 18.000,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 3.600,00**

Item: 1 Unidade: dia Marca: PRIME Modelo: PRIME

Descrição: "LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS (PNE ou PPD) Descrição: Locação de banheiro químico individual, portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes, além de: Material em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino e de portador de deficiência, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22mx1,16m x 2,30m. Porta com sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso (6 UNIDADES X 4 DIAS). "

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 3.600,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.001/2018
Processo Administrativo Nº 06.001/2018-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 07/01/2019 17:17:10

TOTAL DO PROCESSO: 252.800,00

SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL, PUBLICIDADE, PROPAGANDA E PUBLICAÇÕES LTDA ME 19.814.481/0001-05 252.800,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 029 Total: 200.000,00

Item: 1 Unidade: cachê Marca: Própria Modelo: Própria

Descrição: "CACHÊS INDIVIDUAIS Descrição: Pagamento de cachês para artista individual reconhecido como expoente da cultura local e com trabalho de repercussão local e regional. "

Quantidade: 4 Valor Unit.: 50.000,00 Total Item: 200.000,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 029 Total: 24.000,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: Própria Modelo: Própria

Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 06X06 Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral. (10 unidades X 3 DIAS) "

Quantidade: 30 Valor Unit.: 800,00 Total Item: 24.000,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 029 Total: 24.000,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: Própria Modelo: Própria

Descrição: "LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS CONVENCIONAIS Descrição: Material em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 20lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22mx1,16m x 2,30m. Porta com sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso. (30 UNIDADES X 4 DIAS) "

Quantidade: 120 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 24.000,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 029 Total: 4.800,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: Própria Modelo: Própria

Descrição: "LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS (PNE ou PPD) Descrição: Locação de banheiro químico individual, portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes, além de: Material em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino e de portador de deficiência, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22mx1,16m x 2,30m. Porta com sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso (6 UNIDADES X 4 DIAS). "

Quantidade: 24 Valor Unit.: 200,00 Total Item: 4.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.001/2018
Processo Administrativo Nº 06.001/2018-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 07/01/2019 17:17:10

TOTAL DO PROCESSO: 167.242,00

FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME 03.351.481/0001-78 167.242,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 26.000,00**

Item: 1 Unidade: cachê Marca: S/M Modelo:

Descrição: "CACHÊS INDIVIDUAIS Descrição: Pagamento de cachês para artista individual reconhecido como expoente da cultura local e com trabalho de repercussão local e regional. "

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 6.500,00** Total Item: 26.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: hora Marca: S/M Modelo:

Descrição: CARRO DE SOM

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 500,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: S/M Modelo:

Descrição: CARTAZ tamanho A3 papel couche 90g

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 1.200,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: S/M Modelo:

Descrição: PAINEL

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 1.200,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 1.300,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: S/M Modelo:

Descrição: OUTDOOR

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 1.300,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: S/M Modelo:

Descrição: FOLDER INFORMATIVO papel couche colorido 90g

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 1.500,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: S/M Modelo:

Descrição: CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 500,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 089	Total: 1.400,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: CAMISETA fio 30 com logomarca			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 1.400,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 073	Total: 27.000,00
Item: 1	Unidade: CHAMADA	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: ANUNCIO DE TELEVISÃO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.800,00		Total Item: 27.000,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 073	Total: 532,00
Item: 1	Unidade: chamada	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: ANUNCIO EM RADIOS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,32		Total Item: 532,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 053	Total: 500,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: ANUNCIO EM JORNAIS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 500,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 053	Total: 1.300,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: "Banner em lona vinílica colorida, 10mx3m, ilhós (30m²) "			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.300,00		Total Item: 1.300,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 073	Total: 5.000,00
Item: 1	Unidade: dia	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X08m. Descrição: Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 12 metros de frente x 08 metros de profundidade, estrutura para P.A. Fly e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x,050m.), com cobertura em Box truss de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. House mix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda; escada de acesso. "			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.000,00		Total Item: 5.000,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 073	Total: 10.500,00
Item: 1	Unidade: dia	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 08X07m. Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem, de palco nas dimensões de 08 metros de frente x 07 metros de profundidade, com orelha, com cobertura em Box truss, de duro alumínio forma de duas águas, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,20m. e no máximo até 2,00m. Housemix para mesas de PA e monitor, medindo no mínimo 4x4m tipo tenda. "			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.500,00		Total Item: 10.500,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 089	Total: 7.500,00
Item: 1	Unidade: dia	Marca: S/M	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: "SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PORTE DOIS Descrição: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização Line Array , composto por 9 caixas tree-way por lado , cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Ground Stacked , 12 caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada , por lado; 02 Sistema de amplificação com 4 racks de potência com 4 amplificadores classe D , com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 2 Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabo de 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Main power trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Main power trifásico de 125 ampères por fase , regulador de tensão, voltímetro , amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação; - Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; Side Fill composto por 2 caixas tree-way de alta frequência e 2 de subgrave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do Side Fill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D , potência mínima de 1000 watts por canal; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos. "

Quantidade: 1 Valor Unit.: 7.500,00 Total Item: 7.500,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 089 Total: 12.000,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: S/M Modelo:

Descrição: "SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO SEM EQUIPAMENTOS DE PALCO (compatível com conchas acústicas, ginásios...) Descrição: 01 mesa com 24 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas com no mínimo 04 vias de monitor; 04 Caixas para subgraves (8 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 04 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema; 01 Equalizador estéreo com 32 bandas e filtros de 12 db por oitava; 01 Processador de efeitos com reverb e delay com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 04 Canais compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 01 Microfone sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 04 Microfones para uso diversos com pedestais; 04 Canais de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelho de CD Player; 02 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W RMS cada, cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico. "

Quantidade: 3 Valor Unit.: 4.000,00 Total Item: 12.000,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 053 Total: 6.000,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: S/M Modelo:

Descrição: "SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE PORTE TRÊS PARA PALCO Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de iluminação para palco contendo: 01 Mesa controladora computadorizada com: 2048 canais fornecidos em 04 conectores DMX separados, 450 programas, biblioteca com 600 aparelhos de diversas marcas, software interno com muitos acréscimos de informações; 64 Refletores foco fechado (lâmpadas par 64); 02 Canhões seguidores; 02 Máquinas de fumaça; 03 RACKS DIMMERS com no mínimo 12 canais cada; Cabos e conexões; Gelatinas com cores variadas; Sistema de BOX TRUSS; 06 Refletores elipsoidal 1000 WATTS. "

Quantidade: 1 Valor Unit.: 6.000,00 Total Item: 6.000,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 073 Total: 15.000,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: S/M Modelo:

Descrição: "SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE PORTE UM PARA PALCO Descrição: Contratação de empresa para prestação de serviço de iluminação para palco contendo: 24 Refletores foco fechado (lâmpadas - par 64); 01 Mesa/DIMMERS com no mínimo 36 canais; 01 RACK DIMMER com no mínimo 06 canais; Cabos e conexões; 01 Máquina de fumaça; Gelatinas com cores variadas, 01 Operador técnico "

Quantidade: 3 Valor Unit.: 5.000,00 Total Item: 15.000,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 089 Total: 6.250,00

Item: 1 Unidade: loc. 12 h Marca: S/M Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 180 KVA Descrição: Locação de grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação. (2 unidades x 4 dias) "

Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.250,00 Total Item: 6.250,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 053 Total: 22.500,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: S/M Modelo:

Descrição: "SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA 06X06 Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral. (10 unidades X 3 DIAS) "

Quantidade: 30 Valor Unit.: 750,00 Total Item: 22.500,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 089 Total: 16.200,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: S/M Modelo:

Descrição: "LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS CONVENCIONAIS Descrição: Material em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22mx1,16m x 2,30m. Porta com sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso. (30 UNIDADES X 4 DIAS) "

Quantidade: 120 Valor Unit.: 135,00 Total Item: 16.200,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 053 Total: 3.360,00

Item: 1 Unidade: dia Marca: S/M Modelo:

Descrição: "LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS (PNE ou PPD) Descrição: Locação de banheiro químico individual, portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes, além de: Material em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino e de portador de deficiência, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22mx1,16m x 2,30m. Porta com sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso (6 UNIDADES X 4 DIAS). "

Quantidade: 24 Valor Unit.: 140,00 Total Item: 3.360,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço